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Drodzy Mieszkańcy,
większość z nas żyje jeszcze 
atmosferą Bożego Narodze-
nia. Wszak do 2 lutego, czyli 
święta Ofiarowania Pańskie-
go, zwanego inaczej świętem 
Matki Boskiej Gromnicznej 
w kościołach podczas litur-
gii śpiewane są kolędy. Po 
tym dniu w domach, gdzie 
nie zrobiono tego wcześniej, 
rozbierane są choinki i zdej-
mowane wszelkie świąteczne 
ozdoby. 

Ten numer „Gminniaka” 
także nawiązuje do minionych 
świąt. Wspominamy VIII 
Festiwal Muzyczny Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku, 
pasterkę w modleńskiej świą-

tyni, pokazujemy, jakie kartki 
bożonarodzeniowe wykonali 
najmłodsi mieszkańcy naszej 
gminy. Nie zapomnieliśmy 
także o wizycie świętego 
Mikołaja…

Niestety oprócz przyjem-
nych rzeczy, każdemu z nas 
przyjdzie się zmierzyć z szarą 
rzeczywistością. Pierwsze 
dni stycznia nie napawają 
optymizmem. Podwyżki cen 
prądu i gazu, podwyżki cen 
żywności, podwyżki stóp 
procentowych, a w rezultacie 
kredytów, wzrost powyżej 
prognozowanego poziomu 
inflacji… Te niekorzystne dla 
naszego portfela informacje 

można mnożyć. Dlaczego 
o tym wspominam? Ponie-
waż podwyżki cen towarów 
i usług, które odbijających 
na portfelach gospodarstw 
domowych, przełożą się na 
funkcjonowanie gminnego 
samorządu. 

Pomimo, że system odbio-
ru i gospodarowania odpadów 
komunalnych nie bilansuje 
się, tzn. środki otrzymane 
z Państwa opłat nie wystar-
czają na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu, 
Rada Gminy Ozorków posta-
nowiła w 2022 roku, podobnie 
jak w latach ubiegłych, pokryć 
z dochodów własnych gminy 
część kosztów, nie podnosząc 
już i tak wysokich cen za od-
biór odpadów. Gdy prześledzą 
Państwo relację z grudniowej 
sesji, dowiedzą się, że radni 
w celu zmniejszenia obcią-
żeń dla finalnych odbiorców, 
zadecydowali o dopłatach 
dla mieszkańców naszej gmi-
ny do cen za zużycie wody 
z hydroforni na terenie Gminy 
Miasto Ozorków oraz do cen 
za odprowadzanie ścieków 
w Sokolnikach-Parceli.

Jeśli epidemiolodzy, pro-
gnozujący koniec pandemii 

w 2022 roku, będą mieć ra-
cję, wszystkie kraje świata 
oraz ich gospodarki staną 
przed odbudową po dwóch 
latach lockdownów, ograni-
czeń logistycznych i zastoju 
ekonomicznego, co stworzy 
nowe szanse i perspektywy, 
choć początki wychodzenia 
z kryzysu z pewnością nie 
będą łatwe…

Dlatego wszystkim Pań-
stwu życzę pokładów opty-
mizmu, cierpliwości i spoko-
ju, by sprostać wyzwaniom 
nowego, 2022 roku. Niech 
będzie lepszy i bardziej satys-
fakcjonujący od poprzednich.

Wszystkiego najlepszego!
Tomasz Komorowski 

Wójt Gminy Ozorków
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Podczas spotkania zostały przekazane 
założenia kolejnego naboru, informacje 
dotyczące składania wniosku, możliwości 
finansowania inwestycji oraz wręczono 
symboliczne czeki z przewidzianą kwo-
tą dofinansowania dla poszczególnych 
gmin. Nasz samorząd reprezentował Za-
stępca Wójta Marian Lemański, na ręce 
którego przekazano czek w wysokości 
100 000,00 zł. Na takie wsparcie może 
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Nowy rok z nowymi funduszami

liczyć Gmina Ozorków w ramach trze-
ciego naboru. 

– Środki te zostaną przeznaczone na 
zakup sprzętu i oprogramowania nie-
zbędnego do sprawnego funkcjonowania 
gminy. Na chwilę obecną szacujemy 
koszty inwestycji w tym zakresie, dlatego 
za wczesne jest ostateczne określenie, na 
co zostaną przeznaczone otrzymane fun-
dusze. Jak to zwykle bywa, potrzeb jest 

11 stycznia br. w Zgierzu, w sie-
dzibie Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Zgierzu – budynku Starego Mły-
na, odbyło się spotkanie samo-
rządowców z ministrem Adamem 
Andruszkiewiczem – sekretarzem 
stanu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, Wojewodą Łódzkim 
Tobiaszem Bocheńskim oraz Mar-
szałkiem Województwa Łódzkiego 
Grzegorzem Schreiberem, które po-
święcone było ruszającemu wkrótce 
trzeciemu naborowi w programie 
„Cyfrowa Gmina”.

Wnioski o zwrot podatku 
składać należy w terminie od 
1 lutego 2022 r. do 28 lutego 
2022 r. w pokoju nr 20 w go-
dzinach:
l pn., śr., czw. 8.00 – 15.00
l wt. 8.00-16.00
l pt. 8.00-14.00

Do wniosku należy do-
łączyć faktury VAT (lub ich 
kopie) oleju napędowego 
zakupionego w okresie: od 1 
sierpnia 2021 r. do 31 stycznia 
2022 r., a także w przypadku 
ubiegania się przez producenta 
rolnego o zwrot podatku w od-
niesieniu do bydła, dokument 

Rusza nabór wniosków 
o zwrot akcyzy dla rolników
Rolnikom posiadającym użytki rolne na terenie gminy Ozorków, przypominamy 
o zbliżającym się pierwszym terminie składania wniosków o zwrot podatku akcyzo-
wego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

(lub jego kopię) wydany przez 
kierownika biura powiato-
wego ARiMR, zawierający 
informację o liczbie dużych 
jednostek przeliczeniowych 
bydła będącego w posiadaniu 
producenta rolnego. 

Uprzejmie informujemy, 
że została wprowadzona do-
datkowa procedura wydawa-
nia ww. dokumentu, tj. forma 
dokumentu podpisanego pod-
pisem elektronicznym, który 
będzie przesyłany na adres 
poczty elektronicznej lub 
skrzynkę ePUAP wniosko-
dawcy (producenta rolnego). 

Od 1 stycznia 2022 r. 
zwiększa się ze 100 l do 110 
l limit oleju napędowego 
zużytego na 1 ha użytków 
rolnych. Zwiększony jest też 
limit zużycia oleju napędo-
wego do 1 dużej jednostki 
przeliczeniowej bydła (DJP) 
z 30 l do 40 l.

Referat Finansowy 
UG Ozorków

zdecydowanie więcej niż środków. Jedno 
jest pewne, fundusze te ułatwią obsługę 
naszych mieszkańców – mówi Zastępca 
Wójta Gminy Ozorków Marian Lemański.

O szczegółach wydatkowania środ-
ków w programie „Cyfrowa Gmina”, 
w tym podpisaniu umowy, będziemy 
informować na bieżącą za pośrednictwem 
mediów społecznościowych oraz na 
łamach „Gminniaka”.                    /Red./
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NOWY  KONKURS!

Witamy w nowym roku wszystkich naszych czytelni-
ków i zapraszamy po raz kolejny do udziału w konkursie 
Gminniaka promującym czytelnictwo prasy lokalnej. 
Podobnie jak poprzednio należy zbierać zamieszczane co 
miesiąc w gazecie kupony konkursowe. W tym wydaniu 
drukujemy kupon nr 1, a następne będą zamieszczane 
w kolejnych wydaniach naszej gazety.

W tym przypadku osobą 
kompetentną, wypełniającą 
zadania organu prowadzą-
cego, jest Wójt Tomasz Ko-
morowski, który osobiście 
gratulował nauczycielce po-
myślnego zdania egzaminu 
przed Komisją Egzaminacyjną 
w dniu 30 listopada 2021 r. 
i uzyskania awansu w opar-
ciu o swą niezbędną wiedzę 
oraz dotychczasowy dorobek 
zawodowy. 

Oto krótki tekst autorski 

o dotychczasowej pracy za-
wodowej pani Doroty Sto-
larskiej:

„W 2011 roku ukończyłam 
studia magisterskie na Uni-
wersytecie Łódzkim na kie-
runku filologia polska. W tym 
samym roku rozpoczęłam pra-
cę na stanowisku nauczyciela 
języka polskiego. Odbyłam 
staż i uzyskałam stopień na-
uczyciela kontraktowego.  

W celu podniesienia swo-
ich kwalifikacji w 2015 r. 

ukończyłam studia podyplo-
mowe na kierunku pedagogika 
przedszkolna i wczesnoszkol-
na, następnie w 2016 r. studia 
podyplomowe na kierunku 
zarządzanie zasobami biblio-
tecznymi, bibliotekoznawstwo 
i informacja naukowa. 

We wrześniu 2017 r. roz-
poczęłam pracę w Szkole 
Podstawowej im. 17 Wiel-
kopolskiej Dywizji Piechoty 
w Modlnej jako nauczyciel 
języka polskiego i bibliote-
karz. Rozpoczęłam wówczas 
staż wymagany do uzyskania 
awansu na stopień nauczycie-
la mianowanego. W 2021 roku 
zdałam egzamin i uzyskałam 
stopień nauczyciela miano-
wanego. 

Praca w szkole daje moż-
liwość ciągłego doskonalenia 
się, pogłębiania swojej wie-
dzy i pracy nad sobą. Jest to 

nie tylko przywilej, ale także 
najistotniejsze wymaganie. 
W przyszłości będę zdobywać 
nowe kwalifikacje, pogłębiać 
wiedzę i rozwijać umiejęt-
ności, aby móc jeszcze lepiej 
realizować powierzone mi 
zadania. Obecnie pracuję 
jako nauczyciel języka polskie-
go i wychowawca świetlicy 
szkolnej. Prywatnie jestem 
żoną i mamą dwuletniej Julii. 
Interesuję się literaturą i po-
dróżami”. 

Stosowne słowa uznania 
i życzenia od Wójta Tomasza 
Komorowskiego na dalszą 
drogę w pracy dydaktyczno-
-wychowawczej w naszym 
gminnym szkolnictwie przy-
czynią się zapewne do ko-
lejnych starań pani Doroty 
Stolarskiej na drodze awansu 
zawodowego nauczyciela. 

Pao

Awans zawodowy nauczycielki

W dniu 14 grudnia 2021 r. w  gabinecie Wójta Gminy 
Ozorków odbyło się uroczyste wręczenie aktu nadania 
stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowa-
nego pani Dorocie Stolarskiej, nauczycielce Szkoły 
Podstawowej im. 17 Wielkopolskiej Dywizji Piechoty 
w Modlnej. 

Zgodnie z informacją podaną podczas IV Łódzkiego Forum 
Energetycznego na stronie www.pgedystrybucja.pl dostępna jest 
już do pobrania aplikacja służąca poprawie komunikacji z Od-
biorcami, a dotycząca: aktywacji newsletteru, zgłoszeń przerw 
w dostawie energii elektrycznej, awarii oświetlenia ulicznego, 
pozyskania informacji o stanie sieci: https://pgedystrybucja.pl/
strefa-klienta/aplikacja-991-assistant.  

Referat Infrastruktury i Inwestycji
Urzędu Gminy Ozorków

Informacja dotycząca poprawy 
komunikacji z Odbiorcami 
w sprawie przerw w dostawie 
energii elektrycznej
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– Miejsce to, użytkowane 
każdego dnia przez wszyst-
kich uczniów naszej szkoły 
nie wyglądało już najlepiej. 
Odpadające płytki wykładziny 

Prezent pod choinkę 
dla uczniów 
SP Modlna
Choć dzieci i młodzież na gwiazdkę najbardziej lubią 
dostawać łakocie, zabawki i elektroniczne gadżety, 
z prezentu, jaki otrzymali uczniowie modleńskiej 
podstawówki, nie można się nie cieszyć. W połowie 
grudnia do Szkoły Podstawowej w Modlnej przybyła 
ekipa budowlana, której celem był remont korytarza 
pawilonu „A”. 

PCV oraz poszarzałe ściany 
z pewnością nie dodawały mu 
uroku – mówi dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Modlnej Rafał 
Nowak.

Zakres prac obejmował 
m.in. wymianę podłogi, po-
łożenie nowych tynków oraz 
pomalowanie całego kory-
tarza. Środki finansowe na 
ten cel w kwocie 47 000 zł 
pochodziły z budżetu Gminy 
Ozorków. 

Dodatkowo Szkoła Podsta-
wowa w Modlnej wygospo-
darowała fundusze w kwocie 
3 100,00 zł, które zostały prze-
znaczone na remont magazynu 
kuchennego. Zachęcamy do 
zapoznania się z fotogalerią 
zamieszczoną poniżej.    /Red./
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GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI
W GMINIE OZORKÓW W 2022 ROKU

W 2022 roku opłata za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach zamieszkałych po-
zostaje bez zmian i wynosi:
– 36,00 złotych za osobę dla nierucho-

mości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, gdzie 
bioodpady nie są kompostowane 
w kompostowniku przydomowym,

– 29,00 złotych za osobę dla nierucho-
mości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, gdzie 
bioodpady są kompostowane w kom-
postowniku przydomowym,

 Uwaga: Nieruchomości, które zade-
klarowane mają kompostowniki, nie 
muszą ponownie składać deklaracji 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Ulga automatycznie zostanie 
naliczona. Właściciele nieruchomości, 
chcący skorzystać z ulgi, zobowiązani 
są do złożenia nowej deklaracji.

– 29,00 złotych za osobę dla nierucho-
mości zabudowanych budynkami 
wielolokalowymi.
Od 1 stycznia 2022 r. zmianie ule-

gają stawki oraz sposób obliczenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości nie-
zamieszkałych:

– 191,90 zł za rok bez względu na 
długość okresu korzystania z nieru-
chomości, od domku letniskowego 
na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe,

 Uwaga: Od 1 stycznia 2022 roku 
opłata dla nieruchomości z domkiem 
letniskowym, obliczana jest jako 
iloczyn stawki i liczby domków let-
niskowych na nieruchomości. Jeżeli 
właściciel nieruchomości posiada dwa 
lub więcej domki letniskowe na swojej 
nieruchomości, zobowiązany jest do 
złożenia nowej deklaracji i podania 
właściwej ich liczby.

 Sposób obliczania opłaty dla innych 
nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
nie ulega zmianie.

– stawki za pojemniki lub worki 
przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, dla nieruchomo-
ści niezamieszkałych, na któ-
rych prowadzona jest działalność 
oświatowo-wychowawcza, kultu-
ralna, sportowa, ochrony zdrowia 
i ppoż.:

l 12,47 zł za worek/pojemnik o pojem-
ności 60 l,

l 24,94 zł za worek/pojemnik o pojem-
ności 120 l,

l 49,88 zł za worek/pojemnik o pojem-
ności 240 l,

l 228,61 zł za pojemnik o pojemności 
1100 l,

l 623,50 zł za pojemnik o pojemności 
3000 l,

l 1 039,16 zł za pojemnik o pojemności 
5000 l,

l 1 454,83 zł za pojemnik o pojemności 
7000 l.
Uwaga: Od 1 stycznia 2022 roku 

opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn stawki 
za pojemniki (lub worek) oraz liczby 
zadeklarowanych pojemników (worków) 
o określonej pojemności oraz liczby 
opróżnień ustalonych w harmonogramie 
odbioru odpadów komunalnych. 

Zmiana stawki opłaty nie wiąże 
się z koniecznością składania nowej 
deklaracji przez właściciela nierucho-
mości. 

Każdy właściciel nieruchomości 
otrzyma zawiadomienie o wysokości 
miesięcznej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wyliczonej na 
podstawie danych wskazanych w złożo-
nych już deklaracjach. 
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               Miesiąc

Rodzaj 

odpadów

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

REJON A Skromnica, Tkaczew, Solca Mała, Solca Wielka, Wróblew, Śliwniki, Pełczyska, Borszyn

Komunalne/

Kuchenne
13/27 10/24 10/24 7/21 5/19 2/14/30 14/28 11/25 8/22 6/20 3/17 1/15/29

Selektywne 18 15 15 11 10 7 5 2/30 27 25 22 20

GABARYTY 29

REJON B Sierpów, Konary, Leśmierz, Muchówka, Parzyce, Cedrowice, Cedrowice-Parcela, Ostrów

Komunalne/

Kuchenne
14/28 11/25 11/25 8/22 6/20 3/17 1/15/29 12/26 9/23 7/21 4/18 2/16/30

Selektywne 18 15 15 11 10 7 5 2/30 27 25 22 20

GABARYTY 29

REJON C
Tymienica, Boczki, Skotniki, Małachowice-Kolonia, Dybówka, Sokolniki-Parcela, Czerchów, 

Opalanki, Maszkowice

Komunalne/

Kuchenne
5/19 2/16 2/16/30 13/27 11/25 8/22 6/20 3/17/31 14/28 12/26 9/23 7/21

Selektywne 11 8 8 5 4/31 28 26 23 20 18 15 14

GABARYTY 31

REJON D Aleksandria, Helenów, Modlna, Małachowice, Celestynów, Katarzynów, Sokolniki

Komunalne/

Kuchenne
4/17 1/14 1/17/30 12/26 9/24 6/21 6/19 1/17/29 13/26 11/26 8/21 6/19

Selektywne 11 8 8 5 4/31 28 26 23 20 18 15 14

GABARYTY 31

REJON E Sokolniki Las, Sokolniki ul. Wrzosowa, Lawendowa, Sierpecka

Komunalne/

Kuchenne
10/24 7/21 7/21 4/19 2/16/30 13/27 11/25 8/22 5/19 3/17/31 14/28 12/27

Selektywne 3/31 28 28 25 23 20 18 16 12 10 7 5

GABARYTY 17

Gminny system odbioru odpadów komunalnych w 2022 roku pozostaje bez zmian.

Pozostałe informacje, w tym harmonogramy, deklaracje, terminy wpłat, funkcjonowanie PSZOK w Modlnej, dostępne są 
w zakładce „Odpady Komunalne”. 

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
Urzędu Gminy Ozorków

HARMONOGRAM ODBIORU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH W 2022 ROKU
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Dotychczas  z łożono 
ponad 500 000 deklaracji 
z szacowanej liczby 5 mln, 
przy czym dużą część z nich 
została złożona w wersji 
papierowej. Taka forma 
przekłada się nie tylko na 
opóźnienie w zasilaniu bazy, 
ale również na dodatko-
wą pracę dla pracowników 
urzędów gmin, którzy sami 
muszą wprowadzać dane 

z przekazanych formularzy 
do systemu. Średni czas 
„przepisania” poprawnie 
wypełnionego formularza 
do CEEB przez urzędnika 
to: 2-5 minut. W przypad-
ku braków, dochodzi czas 
skontaktowania się z wypeł-
niającym, poinformowanie 
o konieczności uzupełnienia 
i odłożenie deklaracji do cza-
su dopełnienia formalności.  

Pamiętajmy, 
zostało tylko 
6 miesięcy!

l deklaracje dotyczące 
źródeł ciepła, urucho-
mionych od 1 lipca 
2021 r. należy składać 
w ciągu 14 dni od dnia 
uruchomienia źródła 
ogrzewania

l deklaracje dotyczące 
źródeł ciepła urucho-
mionych przed 1 lipca 
2021 r. należy składać 
do 30 czerwca 2022 r.

Źródło: CEEB

* Celem stworzenia CEEB 
– Centralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków jest poprawa 
jakości powietrza, poprzez 
likwidację ich głównej przy-
czyny, tj. emisji substancji 
powodujących smog. Dzięki 
szczegółowym danym o bu-
dynkach, CEEB będzie waż-
nym narzędziem wspierają-
cym wymianę starych kotłów 
grzewczych, będzie również 
miejscem gdzie dostępne będą 
informacje na temat wszystkich 
programów finansowania wy-
miany pieców. 

Jak narzędzie dla organów 
administracji centralnej i sa-
morządowej będzie stanowił 
podstawę realizacji polityki 
niskoemisyjnej oraz bazę da-
nych, na podstawie której gmi-
na będzie mogła wnioskować 
o fundusze w celu poprawy 
jakości powietrza.

A Ty czym ogrzewasz 
swój dom?
Przypominamy, że od 1 lipca 2021 r. właściciele i za-
rządcy budynków mają obowiązek zgłoszenia źródła 
ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków (CEEB)*. Deklaracje, można składać online, 
bezpośrednio w CEEB lub w wersji papierowej, za 
pośrednictwem urzędu gminy. 
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XLVIII sesja Rady 
Gminy Ozorków

Podczas nadzwyczajnej sesji, która od-
była się 16 grudnia 2021 r., radni pochylili 
się nad projektami trzech aktów prawnych.
l Pierwszy z nich dotyczył wyrażenia 

zgody na zmianę Porozumienia Mię-
dzygminnego zawartego pomiędzy 
Gminą Miastem Łódź, Gminą Miastem 
Zgierz, Gminą Zgierz, Gminą Miastem 
Ozorków i Gminą Ozorków w zakresie 
wspólnej realizacji międzygminnej 
komunikacji tramwajowej. Przegło-
sowując powyższą uchwałę radni 
wyrazili zgodę na zawarcie Aneksu nr 
4 do Porozumienia Międzygminnego 
w sprawie międzygminnej komunikacji 
tramwajowej z dnia 26.03.2012 r. Pod-
pisujący porozumienie, tj. Prezydent 
Miasta Łodzi, Prezydent Miasta Zgierza, 
Wójt Gminy Zgierz, Burmistrz Miasta 
Ozorków oraz Wójt Gminy Ozorków 
wprowadzili do powyższego dokumentu 
m.in. zapis dotyczący terminu, do które-
go obowiązywać będzie porozumienie, 
tj. do dnia 31 stycznia 2022 roku. 

l	Druga uchwała miała charakter zmie-
niający budżet Gminy Ozorków na rok 
2021. W uchwale budżetowej dokonano 
zmian w planie dochodów i wydatków 
oraz wykazach: zadań inwestycyjnych 
oraz planowanych rezerw. Tym samym 
zwiększono o 3 000,00 zł wartość za-

Echa grudniowych sesji Rady Gminy Ozorków
Wzrost zakażeń Covid-19 i widmo piątej fali pandemii, spowodowane 
wariantem Omikron, sprawiły, że posiedzenia radnych naszej gminy 
ponownie przeniesiono do sali Gminnego Ośrodka Kultury w Leśmierzu, 
by w jeszcze większym stopniu zachować reżim sanitarny i odpowiednią 
odległość pomiędzy uczestnikami. Zachęcamy do przeczytania relacji 
z XLVIII i XLIX sesji Rady Gminy Ozorków. 

dania inwestycyjnego pn. W Modlnej 
stawiamy na zdrowie. 

l	 Trzeci, ostatni akt prawny związany 
był z wprowadzeniem zmian do wie-
loletniej prognozy finansowej Gminy 
Ozorków na lata 2021-2033, będących 
wynikiem zmian w uchwale budżetowej 
na rok 2021. 

XLIX sesja Rady 
Gminy Ozorków

Podczas ostatniej w 2021 roku sesji 
Rady Gminy Ozorków, która odbyła się 
30 grudnia 2021 r., radni procedowali nad 
14 aktami prawnymi, w tym nad uchwałą 
stanowiącą budżet Gminy Ozorków na rok 
2022. Krótką charakterystykę podjętych 
uchwał przedstawiamy poniżej. 
l	Pierwszy akt prawny dotyczył usta-

lenia dopłat do cen za zużycie wody 
z hydroforni na terenie Gminy Miasto 
Ozorków dla mieszkańców gminy 
Ozorków w roku 2022 w kwocie 0,70 
zł netto za m3 zużytej wody przez go-
spodarstwa domowe, działki letniskowe 
i rekreacyjne oraz obiekty użyteczności 
publicznej. Dopłata ma na celu zmniej-
szenie obciążeń dla finalnego odbiorcy 
usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
na terenie gminy Ozorków, gdzie obo-
wiązuje cena 3,50 zł/m3 zatwierdzona 
przez Państwowe Gospodarstwo Wod-
ne Wody Polskie w stosunku do ceny 

obowiązującej na terenie Gminy Miasta 
Ozorków na podstawie taryfy w wyso-
kości 4,20 zł/m3.

l	Druga z podjętych uchwał związana 
była z ustaleniem dopłat do cen za 
odprowadzanie ścieków z terenu Gmi-
ny Ozorków. Dopłaty obowiązywać 
będą w Sokolnikach-Parceli i wyniosą 
4,37 zł/m3. Podobnie jak w przypadku 
poprzedniej uchwały, procedowany 
akt prawny ma na celu zmniejszenie 
obciążeń dla finalnego odbiorcy usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie gminy Ozorków. Zgodnie z tary-
fą zatwierdzoną przez Państwowe Go-
spodarstwo Wodne Wody Polskie z dn. 
4.01.2019 r. cena netto za m3 ścieków 
dla Sokolnik-Parceli wynosiła 17,86 
zł. Po uwzględnieniu dopłaty w kwocie 
4,37 zł, mieszkańcy zapłacą 13,49 zł/m3 
ścieków. 

l	Trzeci akt prawny dotyczył pokrycia 
części kosztów gospodarowania odpa-
dami komunalnymi z dochodów włas-
nych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w 2022 r. Uchwała została podjęta 
z uwagi na fakt, że środki pozyskiwane 
z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na 
pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

l	Czwarta uchwała stanowiła regulamin 
finansowania zadań z zakresu usuwa-
nia odpadów z folii rolniczych, siatki 
i sznurka do owijania balotów po na-
wozach i typu Big Bag pochodzących 
z działalności rolniczej. Źródło finan-
sowania powyższych zadań stanowić 
będzie dotacja z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz środki własne z budżetu 
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Gminy Ozorków. Procedura przedsta-
wia się następująco: 
m	właściciel nieruchomości planujący 

usunięcie ww. odpadów występuje 
z wnioskiem do Wójta Gminy Ozor-
ków o sfinansowanie kosztów pose-
gregowania odpadów, zapakowania 
załadunku, transportu, odzysku lub 
unieszkodliwiana z wyłączeniem 
składowania, 

m	wnioskodawca zostanie poinfor-
mowany o przyjęciu wniosku do 
realizacji wraz z obowiązkiem wy-
pełnienia oświadczenia dotyczącego 
udzielonej mu pomocy publicznej de 
minimis lub o odmowie przyjęcia 
wniosku, 

m	prace objęte sfinansowaniem zostaną 
wykonane w całości przez Wyko-
nawcę – podmiot wybrany zgodnie 
z obowiązującymi przepisami pra-
wa, w tym zgodnie z ustawą – Prawo 
zamówień publicznych, który będzie 
działał na zlecenie Gminy Ozorków 
na podstawie podpisanej umowy.

Regulamin obejmuje wnioski złożone 
po 1 czerwca 2021 r., a realizacja zadań 
z ww. zakresu będzie mieć zastosowa-
nie tylko w przypadku uzyskania przez 
Gminę Ozorków dofinansowania ze 
środków NFOŚiGW. 

l	Piąty akt prawny dotyczył przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2022 rok. Jego celem jest tworzenie 
spójnego systemu działań profilaktycz-
nych i naprawczych zmierzających do 
zapobiegania powstawaniu nowych 
problemów oraz zmniejszenie rozmia-
rów problemów aktualnie występują-
cych. Stanowi on kontynuacją gminnych 
programów z lat ubiegłych, a uzupełnio-
ny został o zdobyte w trakcie realizacji 
poprzednich programów doświadczenia 
oraz wnioski wynikające z diagnozy 
lokalnych zagrożeń społecznych. 

l	Szósta uchwała związana była z przy-

jęciem Gminnego Programu Przeciw-
działania Narkomanii na 2022 rok. 
Jego głównym celem jest ograniczenie 
używania narkotyków na terenie gminy 
Ozorków i zmniejszenie skali związa-
nych z tym problemów zdrowotnych 
oraz społecznych poprzez podnoszenie 
poziomu wiedzy i świadomości miesz-
kańców gminy oraz prowadzenie skoor-
dynowanych działań profilaktycznych, 
terapeutycznych i rehabilitacyjnych. 

l	Siódmy akt prawny dotyczył wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy dzierżawy 
części działki położonej w miejscowości 
Sokolniki-Las przy ul. Sokolnickiego 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 
1257 na rzecz dotychczasowego dzier-
żawcy na okres 3 lat. 

l	Ósmy akt prawny związany był z wy-
rażeniem zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy działki oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 2466 położonej w miej-
scowości Sokolniki-Las przy ul. Śląskiej 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy 
na okres 3 lat. 

l	Dziewiąta uchwała dotyczyła ustalenia 
lokalizacji przystanków komunikacyj-
nych na terenie Gminy Ozorków, poło-
żonych przy drogach, których zarządcą 
jest Gmina Ozorków oraz określenia 
warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. Zmiana uchwały wynika 
z konieczności uwzględnienia w zesta-
wieniu nowych lokalizacji przystanków. 
W ww. wykazie dodano pięć nowych 
lokalizacji przystanków w miejsco-
wościach: Cedrowice-Parcela, Konary, 
Skromnica, Borszyn i Opalanki, które 
zostały wyznaczone na wniosek ro-
dziców/opiekunów prawnych dzieci 
korzystających z dowozu do szkół na 
terenie gminy Ozorków.

l	Dziesiąty akt prawny dotyczył uchylenia 
Uchwały nr XLVIII/341/21 Rady Gmi-
ny Ozorków z dn. 25 listopada 2021 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zmianę 
Porozumienia Międzygminnego zawar-

tego pomiędzy Gminą Miastem Łódź, 
Gminą Miastem Zgierz, Gminą Zgierz, 
Gminą Miastem Ozorków i Gminą 
Ozorków w zakresie realizacji między-
gminnej komunikacji tramwajowej. 

l	Jedenasta uchwał miała charakter zmie-
niający budżet Gminy Ozorków na rok 
2021. Zmiany dotyczyły urealnienia 
planu dochodów i wydatków, a także 
wprowadzały zapisy w wykazie zadań 
majątkowych, rezerw oraz w planie 
dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań z zakresu ochrony 
środowiska na 2021 rok, wykazie 
planowanych dotacji z budżetu Gminy 
Ozorków dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów 
publicznych na 2021 rok, a także pla-
nie dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadania inwestycyjnego 
finansowanego z udziałem środków 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych na 2021 rok. 

l	Dwunasta uchwała, zmieniająca wie-
loletnią prognozę finansową Gminy 
Ozorków na lata 2021-2033, była na-
stępstwem zmian wprowadzonych do 
budżetu Gminy Ozorków na rok 2021 
poprzednią uchwałą.

l	Trzynasty akt prawny dotyczył uchwa-
lenia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Ozorków na lata 2022-2033.

l	Ostatnia uchwała procedowana pod-
czas XLIX sesji Rady Gminy Ozorków 
związana była z uchwaleniem budżetu 
Gminy Ozorków na 2022 rok. Infor-
macje na temat tegorocznego budżetu 
Gminy Ozorków przeczytacie Państwo 
na str. 11.

*     *     *
Szczegółowy wykaz uchwał oraz ich 

treść dostępne są na stronie Biuletynu Infor-
macji Publicznej Urzędu Gminy Ozorków, 
a przebieg obrad jest nagrywany i publi-
kowany w BIP w zakładce: Rada Gminy/
Nagrania i wyniki głosowań. 

/Red./
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Rok 2022 będzie dla Gminy 
Ozorków rokiem inwestycji?

Z pewnością! Przed nami wie-
le kosztownych przedsięwzięć! 
Mieszkańcy już w tym roku będą 
świadkami finalnego etapu ter-
momodernizacji Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Solcy Wielkiej, 
zadania współfinansowanego ze 
środków pochodzących z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 
2014-2020, którego koszt wynie-
sie ponad 1 200 000,00 zł. Gmina 
Ozorków przystąpi także do roz-
budowy Stacji Uzdatniania Wody 
w Sokolnikach-Lesie, a także 
rozbudowy sieci wodociągowych. 
Rozpoczniemy także przebudowę 
i rozbudowę oczyszczalni ścieków 
w Leśmierzu wraz z budową 
odcinka kanalizacji sanitarnej. 
O dofinansowaniach otrzymanych 
przez nasz samorząd na ten cel, 
mogli Państwo przeczytać na 
łamach Gminniaka, ale pamiętać 
należy, że do ich realizacji oprócz 
dotacji, konieczny jest wkład 
własny samorządu.

Czy mieszkańcy mogą liczyć 
na poprawę infrastruktury dro-
gowej?

Przed nami szacowana na 
pół miliona złotych inwestycja 
polegająca na przebudowie drogi 

gminnej nr 120123E w Opalan-
kach. W tegorocznym budżecie 
zabezpieczone zostały środki 
na modernizację wyposażenia 
technicznego pasa drogowego 
drogi wewnętrznej w Czercho-
wie. Zarząd Gminy Ozorków od 
lat dąży do polepszenia jakości 
dróg gminnych, niestety nie za-
wsze jest możliwość wymiany 
całej nawierzchni, choć w wielu 
miejscach, stan dróg aż się o to 
prosi. Na pewno po zimie wszyst-
kie ubytki będą naprawione, by 
kierowcy czuli się bezpiecznie. 
W tym miejscu mogę obiecać, 
że nasz samorząd będzie ubiegać 
się o wszelkie środki zewnętrzne 
na poprawę infrastruktury dro-
gowej w konkursach ogłasza-
nych na szczeblu wojewódzkim 
i krajowym. Dodam tylko, że aby 
aplikować w takich naborach, 
jednym z wymogów jest posiada-
nie odpowiednich projektów. Ich 
przygotowanie, a co za tym idzie 
zabezpieczenie środków w budże-
cie na ten cel, w roku ubiegłym 
było naszym priorytetem. 

W wykazie zadań majątko-
wych (inwestycyjnych) widnieje 
także zapis dotyczący przebudowy 
parkingu przy Szkole Podstawo-
wej w Modlnej. Czego należy 
spodziewać się w ramach tej 
inwestycji?

Dość długo czekaliśmy na 
możliwość realizacji tej inwesty-
cji. Wymagała ona wielu uzgod-
nień m.in. z Łódzkim Konserwa-
torem Zabytków, Zarządem Dróg 
Wojewódzkich, jak i z Departa-
mentem Infrastruktury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Łódzkiego. Ma ona polegać na 
rozbudowie parkingu dla samo-
chodów osobowych parkujących 
przy szkole oraz na utworzeniu 
wyjazdu dla autobusu szkolnego 
na drogę wojewódzką. Pozwoli 

to autobusowi na wjazd z drogi 
gminnej i bezpośredni wyjazd na 
drogę wojewódzką nr 708.

Proszę o wyjaśnienie na 
czym będzie polegać przebudowa 
Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Mod-
lnej za kwotę 150 000,00 zł. 

Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów jest dla nas szczególnie 
ważną inwestycją. Przygotowali-
śmy  projekt budowlany, według 
którego będziemy zmieniać jego 
funkcjonalność – pojawi się waga, 
abyśmy mogli ważyć każdy wjeż-
dżający i wyjeżdzający pojazd. 
Zmienimy układ komunikacyjny 
na jednokierunkowy – pojawi się 
osobny wjazd i wyjazd, a także 
pomieszczenia na selektywne 
magazynowanie różnego rodzaju 
odpadów. Stworzymy zdecydo-
wanie lepsze warunki bytowe dla 
osób pracujących na tym terenie 
poprzez ustawienie większego 
pomieszczenia biurowego. Dodam 
tylko, że w roku 2021 złożyliśmy 
w ramach łódzkiego RPO wniosek 
o dofinansowanie tej inwestycji. 
W chwili obecnej czekamy na 
wyniki tego naboru.

W najbliższych dniach, w ra-
mach II naboru POLSKI ŁAD, 
aplikować będziemy o środki na 
budowę nowej nawierzchni do 
naszego PSZOK, zarówno od 
drogi wojewódzkiej, jak i od ulicy 
Malczewskiego z Sokolnik-Lasu.

Mam nadzieję, że uda nam się 
otrzymać niezbędne środki, które 
pozwolą na realizację naszych 
zamierzeń, co pozwoli w sposób 
wygodny i bezpieczny dotrzeć 
mieszkańcom naszej Gminy do  
PSZOK, a przede wszystkim zo-
stać obsłużonym w sposób szybki 
i sprawny.

Nowy rok – nowe konkursy. 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Łódzkiego ogłosił nabór w ra-
mach programu „Infrastruktura 
Sportowa Plus”. Przypomnijmy, 
w roku ubiegłym Gmina Ozorków 
w ramach otrzymanej dotacji 
zrealizowała zadanie polegające 
na budowie zaplecza socjalnego 
na boisku we Wróblewie. Stanęły 
tam budynki gospodarcze służące 
za szatnie dla gospodarzy i go-
ści rozgrywek sportowych. Czy 
w roku bieżącym Gmina Ozorków 
przymierza się do aplikowania 
o powyższe środki?

Tak. Jesteśmy w trakcie opra-
cowywania założeń do tego na-
boru. Więcej informacji podamy 
już wkrótce. Zaznaczę tylko, że 

potrzeby są znaczne, a ponieważ 
wspomniane nabory są cykliczne, 
musimy w sposób odpowiedni 
zaplanować nasze działania.

Na koniec pytanie o nabór 
w ramach programu „Sołectwo 
na plus” ogłaszanego rokrocz-
nie przez Województwo Łódzkie. 
Granty sołeckie cieszą się ogrom-
ną popularnością wśród gminnej 
społeczności. Place zabaw, mini-
siłownie, doposażenia świetlic, 
remonty pomieszczeń, a ostatnio 
nawet studni „abisynki” – to tylko 
niektóre pomysły, z jakimi zgła-
szają się nasi sołtysi. Czy w tym 
roku Gminie Ozorków uda się 
wygospodarować środki w budże-
cie, by dodatkowym zastrzykiem 
gotówki zwiększyć atrakcyjność 
realizowanych zadań? 

R z e c z y w i ś c i e ,  k w o t a 
10 000,00 zł przyznawana dotych-
czas przez Województwo Łódzkie 
stanowi kroplę w morzu sołeckich 
potrzeb. Nie chcę dzielić przysło-
wiowej skóry na niedźwiedziu 
i składać jakichkolwiek obietnic, 
ponieważ tegoroczny nabór nie 
został jeszcze ogłoszony, nie 
znamy także kwot, o jakie można 
się ubiegać. Jedno jest pewne, 
jeśli nabór ruszy i poznamy jego 
zasady, będziemy rozmawiać 
z zainteresowanymi udziałem 
w konkursie sołectwami. Przy 
rozpatrywaniu pomysłów będzie-
my z pewnością kłaść nacisk na 
możliwość ich realizacji zarówno 
pod względem prawnym, czaso-
wym oraz finansowym. 

Jakich inwestycji życzyłby 
Pan sobie w roku bieżącym?

Chciałbym, aby ten rok był 
rokiem wypełnionym po brzegi 
zadaniami inwestycyjnymi, które 
zaspokoiłyby potrzeby miesz-
kańców. Każdy z nas ma inną 
hierarchię potrzeb, jednak w czo-
łówce większości znalazłaby się 
infrastruktura drogowa, oświet-
lenie uliczne, zdrowie, edukacja, 
kultura i sport. Niestety podobnie 
jak w gospodarstwie domowym, 
budżet gminny także ma swoje 
ograniczenia. Mam nadzieję, że 
w tym roku, pomimo podwyżek 
cen energii, gazu czy rosnącej in-
flacji, czyli wydatków, z którymi 
Gmina Ozorków, także będzie 
musiała się zmierzyć, uda się 
w ciągu roku wprowadzić do 
budżetu kolejne zadania, z któ-
rych realizacji będziemy wszy-
scy zadowoleni – mieszkańcy, 
przyjezdni oraz my, pracownicy 
Gminy.                               /Red./

Rok 2022 rokiem gminnych inwestycji?
30 grudnia 2021 roku radni uchwalili tegoroczny budżet 
Gminy Ozorków. To nie tylko liczący kilkadziesiąt stron 
dokument zawierający liczne tabelki, ale wyznacznik tego, 
jak w roku bieżącym przebiegać będzie praca całego Urzę-
du. Budżet określa kierunki działania oraz cele, które przy 
dochodach, jakimi dysponuje samorząd Gminy Ozorków, 
będą realizowane. Dziś pytamy Zastępcę Wójta Gminy 
Ozorków Mariana Lemańskiego, jakich inwestycji możemy 
się w tym roku spodziewać. Nie ukrywamy, że liczymy na 
wiele przedsięwzięć – tych dużych i tych mniejszych, które 
ułatwią i usprawnią życie w naszej gminie, a na pewno 
poprawią jego jakość!
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6 grudnia odbyło się tak 
długo wyczekiwane spotka-
nie z Mikołajem, w czasie 
którego dzieci otrzymały 
piękne paczki zakupione 
z funduszu Rady Rodziców 
oraz wzbogacone o prezenty 
od darczyńców, którymi byli 
rodzice oraz zaprzyjaźnione 
z przedszkolem firmy. W cza-
sie uroczystości dzieciom wy-
konano pamiątkowe zdjęcia 
z Mikołajem, który zostawił 
pod choinką dużo nowych 
gier i układanek. Z pewnością 
wzbogacą one bazę dydak-
tyczną wszystkich naszych 
grup przedszkolnych. 

W międzyczasie dzieci 
z grupy najstarszej, pod kie-
runkiem wychowawcy i pani 
katechetki, przygotowywały 
jak co roku jasełka, które 
wprowadziły nas w cudow-
ny świąteczny nastrój. Cała 
uroczystość została zareje-
strowana i udostępniona na 

Jak minął grudzień w Gminnym 
Przedszkolu w Leśmierzu?
Ostatni miesiąc roku 2021 w naszym przedszkolu był 
przede wszystkim czasem przygotowań do Świąt Bo-
żego Narodzenia. W każdej sali zabaw oraz w szatni 
stanęły śliczne choinki i pojawiły się świąteczne ozdo-
by, a nauczycielki prowadziły zajęcia mające na celu 
zapoznanie dzieci z bożonarodzeniowymi zwyczajami 
i tradycjami.

fanpage’u przedszkola na 
Facebooku.  

W ramach kultywowania 
tradycji związanych z Bo-
żym Narodzeniem 20 grud-
nia odbył się Przedszkolny 
Konkurs Kolęd i Pastorałek 
dla wszystkich dzieci chęt-
nych, a laureaci otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i drobne 
upominki. Poza tym w grudniu 
w ramach realizacji projektu 
edukacyjnego „Piękna Nasza 
Polska Cała” dzieci z grupy II 
wykonały piękny herb Gmi-
ny Ozorków z kolorowych 
korków od butelek, a w dniu 
15 grudnia 2021 r. w ramach 
zadania „W starym kinie” 
sala przedszkolna zamieniła 
się w prawdziwe kino i dzie-
ci przeniosły się do czasów 
młodości swoich rodziców 
i dziadków. Wielką atrakcją 
okazała się możliwość samo-
dzielnego kupowania biletów 
i popcornu na seans filmowy 

(dzieci miały własne pienią-
dze i miejsce w sali kinowej). 
„Stare bajki” mimo swojego 
wieku w żaden sposób nie 
straciły uroku – dalej bawiły 
i wzbudzały zaciekawienie.

Grudzień w przedszkolu 
minął bardzo szybko, lecz 

chwile wspólnie spędzone, 
magiczne, mieniące się bomb-
kami i pachnące pomarańczą 
zostaną z nami na bardzo 
długo. 

Anna Pruchniewska 
Dyrektor Gminnego 

Przedszkola w Leśmierzu
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Młode druhny – Martyna Śnieg 
i Kinga Kicińska pod opieką instruk-
torki ZHP Anny Sitarz czyniły to już 
wielokrotnie, nabyły więc potrzebne 
doświadczenie i doskonale w tej roli 
się prezentują. 

Świąteczna akcja przekazywania 
Betlejemskiego Światła Pokoju tuż 
przed Świętami Bożego Narodzenia 
nigdy nie pomija władz samorządo-
wych Gminy Ozorków i również wielu 
innych – nazwijmy – ważnych miejsc 
na naszym terenie. Podobnie jak po-
przednio, w gabinecie Wójta Gminy 
Ozorków harcerki odczytały świąteczne 
przesłanie i przekazały Wójtowi Toma-
szowi Komorowskiemu dla wszystkich 
mieszkańców gminy Ozorków wieczny 
ogień z  Betlejem – symbol pokoju i po-
jednania między ludźmi. 

Betlejemskie Światełko Pokoju 2021

Wójt osobiście wzniecił u siebie na 
biurku płomień przyniesiony w lam-
pionie przez harcerzy, by w najważ-
niejszym gabinecie Urzędu Gminy 
Ozorków zapanował blask światła 
nadziei z betlejemskiej Groty Narodze-
nia Pańskiego. Świąteczne życzenia 
i podziękowania Wójta za przekazane 
„światło  pokoju” potwierdziły niejako 
dobre relacje społeczności harcerskiej 
z władzami samorządowymi naszej 
gminy. 

Harcerze po raz kolejny złożyli 
wizytę symbolizującą dążenie w wielu 
krajach świata do pokoju wśród ludz-
kości. Przeprowadzona przez harcerzy 
świąteczna misja przebiegała pod kie-
runkiem władz Związku Harcerstwa 
Polskiego, której przyświecało hasło: 
„Światło z Betlejem nową światu da 

Wzorem lat minionych, druhny z ozorkowskiego Hufca Związku Har-
cerstwa Polskiego, tj. członkinie drużyny harcerskiej „Wędrowcy” 
ze Szkoły Podstawowej w Solcy Wielkiej już w połowie grudnia br. 
przybyły do Urzędu Gminy Ozorków ze „światełkiem pokoju”. 

nadzieję…”. Tak od lat śpiewamy 
w grudniu każdego roku, przekazując 
Betlejemskie Światło Pokoju. W ko-
lejnych miesiącach trwania pandemii 
koronawirusa, w czasie, gdy wydaje 
się, że zaczynamy wychodzić z niej 
małymi krokami, po roku aktywnej 
służby, którą daliśmy światu, kolejnym 
etapem jest nieść temuż światu nadzieję. 
Z Groty Narodzenia Jezusa Chrystusa 
w Betlejem chcemy przynieść nadzieję 
na Światło pełne ciepła i miłości, które 
ma moc rozświetlić naszą codzienność 
blaskiem nowości lepszego życia. Sami 
umocnieni wielomiesięczną służbą na 
rzecz drugiego człowieka, pragniemy 
umacniać wiarę w lepsze jutro, rea-
lizując znane wszystkim nam słowa 
założyciela skautingu, gen. Roberta 
Baden-Powella: „starajcie się zostawić 
ten świat choć trochę lepszym niż go za-
staliście”. Dlatego przekazując płomień 
Betlejemskiego Światła Pokoju, chcemy 
dać wszystkim „Światło Nadziei” na 
lepszy świat”.   

Pao
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„Cykl zajęć sportowych dla osób z niepełnosprawnoś-
ciami – poznajemy swoje ciało” to spotkania odbywa-
jące się w budynku PSLCnP Oddziału Łódzkiego. Celem 
zajęć było usprawnienie osób z niepełnosprawnościami 
pod kątem fizycznym, psychicznym i umysłowym. 

W ramach projektu treningi prowadziła profesjonalna trener-
ka zumby. Od września do grudnia ubiegłego roku podopieczni 
stowarzyszenia uczestniczyli w cyklicznych zajęciach z tańca. 

– Zwiększyła się moja wytrzymałość na wysiłek fizyczny, 
wiem, jak należy prawidłowo oddychać. – mówi jedna z pod-
opiecznych PSLCnP O/Ł. 

Dzięki treningom tanecznym, osoby z niepełnosprawnoś-
ciami lepiej poznały swoje ciało, pokonując przy tym swoje 
ograniczenia. Wszyscy spotkali się po raz ostatni 16 grudnia 
na zajęciach podsumowujących i uroczystym poczęstunku. 
Podopieczni stowarzyszenia dostali wtedy gadżety sportowe 
oraz pamiątkowe dyplomy. 

Projekt został współfinansowany ze środków Powiatu 
Zgierskiego. 

Co wydarzyło się
w Polskim 
Stowarzyszeniu 
Ludzi 
Cierpiących 
na Padaczkę 
Oddział Łódzki?

*     *     * 
„Dekalog bezpiecznych zachowań podczas napadu 
padaczki dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu 
powiatu zgierskiego” to poradnik powstały w wyniku 
pracy z osobami z niepełnosprawnościami. Książeczka 
opisuje podstawowe czynności, które należy wykonać 
będąc świadkiem napadu padaczki. Prosty język oraz 
kolorowa grafika sprawiają, że broszura jest zrozumiała 
dla osób w każdym wieku, nawet dla najmłodszych. 

W siedzibie Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na 
Padaczkę Oddziale Łódzkim odbył się cykl spotkań dotyczących 
epilepsji. Podopieczni stowarzyszenia uczestniczyli w zajęciach 
i dzielili się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi choroby. 
Poradnik ma na celu rozpowszechnienie informacji na temat 
padaczki, edukowanie w zakresie niesienia pomocy podczas 
napadu epilepsji oraz uwrażliwienie społeczeństwa na potrzeby 
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osób chorych. Broszura została dostarczona do szkół i placówek 
z terenu powiatu zgierskiego. Projekt został współfinansowany 
ze środków Powiatu Zgierskiego. 

*     *     *  
Warsztatowy Klub Sportowy już po raz piąty zorganizował 

zajęcia w dla osób z niepełnoprawnościami. Z inicjatywy Pol-
skiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę Oddział 
Łódzki odbywały się zajęcia taneczno-ruchowe przy muzyce. 
Dzięki nim podopieczni stowarzyszenia w ramach zabawy 
wzmacniali koordynację ruchową. Celem zajęć była także in-
tegracja uczestników, pokonywanie własnych barier, a muzyka 
została wykorzystana do celów terapeutycznych. 

Projekt został współfinansowany ze środków Gminy Ozor-
ków.

*     *     *  
„Treningi społeczne dla osób z niepełnosprawnościami 
z terenu Województwa Łódzkiego” to projekt realizo-
wany przez Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących 
na Padaczkę Oddział Łódzki. W ramach zajęć odbywały 
się 4 rodzaje cyklicznych treningów, podczas których 
podopieczni stowarzyszenia uczyli się jak samodzielnie 
zadbać o siebie i swoje potrzeby. 

l We wrześniu trwał „trening dbania o rośliny domowe 
i ogród”, podczas których osoby z niepełnosprawnościami 
uczyły się przesadzać rośliny oraz odpowiednio je podlewać, 
a także rozpoznawać chore kwiaty. 

l „Trening sprzątania i segregacji śmieci” odbywał się w paź-
dzierniku. Dzięki niemu podopieczni poznali zasady dbania 
o porządek, nauczyli się segregować odpady oraz czytać 
etykiety produktów. 

l W listopadzie miał miejsce „trening z załatwiania spraw 
pocztowych”. Zaadresowanie listu, nalepienie znaczka 
i odróżnienie listu zwykłego od poleconego nie sprawia już 
uczestnikom zajęć problemu. Ponadto, elementem treningu 
było stworzenie pocztówek świątecznych i wysłanie ich do 
dzieci przebywających w szpitalu. 

l Ostatnim cyklem zajęć był „Trening savoir-vivre i goto-
wania”, który odbywał się w grudniu. Uczestnicy poznali 
zasady zachowania przy stole i nauczyli się samodzielnie 
przyrządzać proste posiłki. 
Każdy z treningów przyczynił się do usamodzielnienia 

osób z niepełnosprawnościami oraz pokonywania własnych 
ograniczeń. Projekt został współfinansowany ze środków Wo-
jewództwa Łódzkiego. 
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*     *     *  

„Spotkanie gwiazdkowe” to inicjatywa Polskiego Sto-
warzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę Oddziału 
Łódzkiego. W wigilii, która odbyła się 21 grudnia ub.r., 
uczestniczyli podopieczni stowarzyszenia, ich bliscy, 
a także goście specjalni. 

Uroczystość oficjalnie otworzyła Prezes Zarządu Halina 
Chojnacka, a spotkanie rozpoczęło się od zaprezentowania ta-
lentów ludzi z niepełnosprawnościami. W tym roku podopieczni 
stowarzyszenia odegrali nowoczesne jasełka, łączące w sobie 
historię narodzin Jezusa z opowieścią o poszukiwaniu sensu 
w pandemicznej rzeczywistości. 
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Na spotkaniu gościł ksiądz proboszcz Zbigniew Kacz-
markiewicz, który modlitwą rozpoczął biesiadowanie przy 
świątecznym stole. Obecni byli również Wójt Gminy Ozorków 
Tomasz Komorowski, sekretarz Miasta Ozorków Mariusz 
Ostrowski, dyrektor Narodowego Instytutu Samorządu Tery-
torialnego Iwona Wieczorek, Prezes PSS SPOŁEM Agnieszka 
Derlecka, członek Rady Miejskiej w Ozorkowie Grzegorz 
Tomczak oraz Zofia Wymysłowska i Zofia Kowalewska 
z Polskiego Związku Emerytów i Rencistów. Spotkanie zwień-
czono wręczeniem świątecznych prezentów dla podopiecznych 
stowarzyszenia. 

Projekt został współfinansowany ze środków Gminy Miasta 
Ozorków.

Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę 
Oddział Łódzki
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Magiczna noc po ostat-
niej wieczerzy wigilijnej 
Świąt Bożego Narodzenia 
również tym razem przy-
wiodła wielu mieszkańców 
naszej gminy do świątyń 
parafialnych na tradycyjną 
pasterkę. Dla wszystkich 
wiernych radość z narodze-
nia Pana Jezusa oznacza 

Przybieżeli na pasterkę… artyści

jednocześnie wyjątkowe 
zachowanie podczas tegoż 
nocnego nabożeństwa. 

Oprócz samych – szcze-
g ó l n i e  u d u c h o w i o n y c h 
uczestników pasterki – na-
leży wspomnieć o niezawod-
nej aktywności osób, które 
są w stanie uświetnić swym 
talentem tę doroczną mszę 

„Przybieżeli do Betlejem pasterze
Grając skocznie Dzieciąteczku na lirze
Chwała na wysokości, chwała na wysokości, 
a pokój na ziemi
Chwała na wysokości, chwała na wysokości, 
a pokój na ziemi…”

świętą. Mowa o przedstawi-
cielach lokalnego folkloru, 
a więc artystach ludowych, 
którzy pięknie grają i śpie-
wają narodzonemu Dzie-
ciątku. 

Do kościoła w Modlnej, 
gdzie posługę duszpaster-
ską sprawuje ks. proboszcz 
Piotr Bratek, przybyli w tym 
celu znani w okolicy trzej 
panowie: Tadeusz Pietrasik, 
Zygmunt Targalski i Mie-
czysław Chałupnik. Ponad-
to, w modleńskiej świątyni 
były obecne Panie z Zespołu 
Śpiewaczego z Sokolnik-
-Parceli, które występowały 
na cześć Nowonarodzonego 
przy akompaniamencie tej 
doskonałej kapeli utworzonej 
właśnie na pasterkę. 

Podczas uroczystej mszy 
świętej pod przewodnictwem 
ks. Piotra Bratka wspólnie 
wykonano pięć kolęd, a efekt 
był znakomity, bo śpiewanie 
kolęd na czele z takimi arty-
stami jest o wiele piękniejsze 
i bardziej donośne. Rzec moż-
na, że wszyscy obecni w koś-
ciele mieszkańcy mogli się 
poczuć pasterzami przybyłymi 
ponad dwa tysiące lat temu do 
Betlejem.

Pao
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Z życia świetlic
Sokolniki-Las 
i Małachowice

Przez cały miesiąc przypo-
minaliśmy sobie znane polskie 
kolędy oraz słuchaliśmy za-
granicznych kolęd i piosenek 
o tematyce świątecznej. Oma-
wialiśmy tradycje i zwyczaje 
związane za Świętami Bożego 
Narodzenia, mikołajkami, syl-
westrem, a wcześniej barbór-

ką. Uczyliśmy się, jak składać 
sobie świąteczne i noworocz-
ne życzenia.

Dzieci wykonały mnóstwo 
świątecznych ozdób różnymi 
technikami, m.in. łańcuchy 
choinkowe, mikołaje z rolek, 
bombki ozdabiane cekinami, 
śnieżne wycinanki, lampiony, 

wspólny portret Mikołaja, kart-
ki świąteczne i wiele innych. 

Czas przed świętami bo-
żonarodzeniowymi jest do-
brą okazją, by uczyć dzieci 
empatii, niesienia pomocy 
słabszym, współdziałania 

i obdarowywania się dobrem. 
Co prawda treści te są rea-
lizowane w ciągu roku na 
bieżąco, lecz magia świąt 
zwiększa pozytywne efekty 
w ich kształtowaniu.

Katarzyna Dąbrowska

Grudzień to wyjątkowy miesiąc. Upływa on w zimowo-
-świątecznej atmosferze. Ten nastrój zawitał również do 
naszych świetlic. Od początku miesiąca przygotowywa-
liśmy się do zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
oraz nadchodzącej zimy. 
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VIII Festiwal Muzyczny 
Bożego Narodzenia i Nowego Roku
Sokolniki Miasto-Ogród 2021/2022

Miłośnicy wspólnego śpiewania kolęd w okresie Świąt Bożego Narodzenia 
najczęściej czynią to w kościołach parafialnych podczas mszy świętych. 
W sokolnickiej świątyni, gdzie od wielu lat posługę duszpasterską pełni ks. 
Piotr May-Majewski – proboszcz Parafii Matki Bożej Królowej w Sokolnikach-
-Lesie, miejscowi parafianie mogą liczyć dodatkowo na świąteczne koncerty 
organizowane przez miejscowego skrzypka Ryszarda Jana Osmolińskiego. 

Za nami już VIII Fe-
stiwal Muzyczny Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku 
w Sokolnikach-Lesie, który 
przez trzy niedziele w czasie 
ostatnich świąt się tam od-
bywał. Tradycyjnie wszyst-
kie zaplanowane występy 
przebiegały pod Patronatem 
Honorowym Wójta Gminy 
Ozorków Tomasza Komo-
rowskiego, a obowiązki dy-
rektora artystycznego festi-
walu pełnił właśnie Ryszard 
Osmoliński. 

Koncert inauguracyjny 
VIII festiwalu odbył się 19 
grudnia, by rozpocząć świą-
teczne kolędowanie przed 
publicznością w kościele 
Matki Bożej Królowej w So-
kolnikach-Lesie. Wszystkie 
festiwalowe występy były 
poprzedzone fachową zapo-
wiedzią dyrektora artystycz-
nego, tj. krótką prezentacją 
artystów wraz z repertua-
rem. Jako pierwsza wystę-
powała pani Gaja Wilewska 
– skrzypce, przy akompa-
niamencie pani Agnieszki 
Kaźmierczak – fortepian. 
W programie znalazły się 
dzieła m.in. J.S. Bacha, N. 
Paganiniego, B. Dvarionasa. 

Tydzień później – 26 
grudnia 2021 r., miał miejsce 
Rodzinny Koncert Kolędo-
wy w następującym składzie: 
Dorota Szyszkowska-Janiak 
– harfa, Witold Janiak – 
fortepian oraz Zofia Janiak 
– harfa i Tymoteusz Janiak 
– fortepian. Rodzinna grupa 
muzyczna wystąpiła z różny-
mi kolędami w opracowaniu 
własnym na 2 harfy, forte-
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pian i elektroniczne instru-
menty klawiszowe. 

Na zakończenie VIII Fe-
stiwalu w dniu 2 stycznia br. 
odbył się Koncert Noworocz-
ny, gdzie śpiewano i grano 
„kolędy świata”. Najpierw 
wystąpiły młode artystki 
z Sokolnik-Lasu: Oliwia 
Osmolińska – gitara i śpiew 
oraz Agnieszka Osmolińska 
– śpiew i fortepian. Następ-
nie przed świąteczną pub-
licznością zaprezentowało 
się muzyczne małżeństwo: 
Paulina Makulska – śpie-
waczka i aktorka oraz Michał 
Makulski – kompozytor, 
aranżer i pianista. 

Publiczność ciepło przy-
jęła występy ze świątecznym 
repertuarem, wspólnie śpie-
wano kolędy, nagradzano 
artystów gromkimi brawami, 
nie zabrakło również bisów. 
Tak pięknie – w otoczeniu 
choinek, na tle żłóbka naro-

dzonego Jezusa przeżywano 
w Sokolnikach Święta Bo-
żego Narodzenia. Na pod-
sumowanie VIII Festiwalu 
Muzycznego Bożego Na-
rodzenia i Nowego Roku 
wystąpił jego dyrektor Ry-
szard Osmoliński dziękując 
wszystkim wykonawcom, 
publiczności oraz osobom 
wspomagającym organiza-
cję festiwalu, a szczególnie 
Wójtowi Gminy Ozorków 
Tomaszowi Komorowskie-
mu i proboszczowi Para-
fii Matki Bożej Królowej 
w Sokolnikach ks. Piotrowi 
May-Majewskiemu oraz 
szefowi firmy „KGraf-Ser-
wis” Krzysztof Grzechy-
nia za koncertowe nagrania 
udostępnione do oglądania 
w serwisie YouTube. Trady-
cyjne zamknięcie festiwalo-
wych koncertów należało do 
ks. proboszcza Piotra May-
-Majewskiego.                Pao
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Tuż przed Świętami Bożego 
Narodzenia odszedł na wieczny 
spoczynek znany mieszkaniec 
Pełczysk (sołectwo Solca Wiel-
ka) Zdzisław Michalak. Ten 
zacny parafianin dożył dość 
sędziwego wieku 93 lat. Zmarł 
19 grudnia 2021 r. 

W dniu pogrzebu żegnały śp. Zdzi-
sława Michalaka szerokie rzesze znajo-
mych, krewnych i dawnych współpra-
cowników. Nic dziwnego, wszak Zmarły 
był oddanym członkiem miejscowej 
wspólnoty parafialnej, a także członkiem 
wspierającym Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Solcy Wielkiej. 

Najbardziej jednak – zmarły Zdzisław 
Michalak – zapisał się na polu społeczne-
go działania w czasie burzliwej dekady 
w naszym kraju 1980-1990, kiedy to 
pełnił funkcję sołtysa. Wówczas dał się 
poznać jako zaangażowany przedstawi-
ciel lokalnej społeczności, udzielający się 
jednocześnie na rzecz mieszkańców, koś-
cioła oraz miejscowej straży ogniowej. 

W tym czasie zrodził się pomysł 
budowy nowej remizy strażackiej dla 
jednostki OSP Solca Wielka z lokalizacją 
placu budowy na działce należącej do 
wsi Pełczyska. Należy przy tym wspo-

mnieć o dużym zaangażowaniu i współpracy 
zmarłego z mieszkańcami oraz strażakami 
przy pomocniczych pracach budowlanych 
wznoszonego budynku dla miejscowej straży 
pożarnej. 

Nie mogło więc zabraknąć na uroczysto-
ści pogrzebowej w dniu 23 grudnia członków 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Solca 
Wielka wraz z Orkiestrą Dętą i samochodem 
bojowym IVECO. Uroczystości pogrzebowej 
przewodniczył proboszcz parafii pw. św. 
Wawrzyńca w Solcy Wielkiej ks. Andrzej 
Borczyk, a więc msza święta za spokój duszy 
zmarłego śp. Zdzisława Michalaka miała 
miejsce w soleckiej świątyni, po której na-
stąpiła ostatnia droga zmarłego w kondukcie 
żałobnym na ceremonię związaną z pochów-
kiem na miejscowym cmentarzu grzebalnym. 

Pogrążona w żalu rodzina czuła niewąt-
pliwie wsparcie duchowe wielu sąsiadów, 
znajomych przy odpowiedniej oprawie uro-
czystości pogrzebowej zorganizowanej zmar-
łemu członkowi wspierającemu Zdzisławowi 
Michalakowi przez delegację jednostki straży 
ogniowej. Poczet sztandarowy i muzyka 
żałobna Orkiestry Dętej OSP Solca Wielka 
znacząco wzbogaciły przebieg pogrzebu – 
dla upamiętnienia zmarłego działacza spo-
łecznego z Pełczysk.  

Po przeprowadzonej modlitwie związanej 
z pochówkiem przez ks. Andrzeja Borczyka, 
z pożegnalnym przemówieniem wystąpił Pre-
zes OSP Solca Wielka Tadeusz Majchrzak. 

Składając kondolencje rodzinie w imie-
niu Zarządu i całej jednostki OSP Solca 
Wielka prezes nawiązał do lat minionych, 
wspominając zasługi zmarłego śp. Zdzi-
sława Michalaka. Tadeusz Majchrzak 
zaakcentował głównie zasługi na rzecz 
sołectwa i straży pożarnej – aktywnego 
sołtysa, który pełnił swą funkcję w dość 
trudnych czasach dla naszego kraju i bar-
dzo dobrze się wywiązywał ze swoich 
obowiązków. 

Naturalnie, starsi mieszkańcy sołe-
ctwa zapewne pamiętają tę energiczną 
postać działającą na polu lokalnego 
samorządu, gdyż skutecznie się anga-
żował wraz ze współmieszkańcami do 
potrzebnych prac społecznych. Po latach, 
w roku 2016 Rada Gminy Ozorków 
stosowną uchwałą przyznała śp. Zdzisła-
wowi Michalakowi odznakę „Zasłużony 
dla Gminy Ozorków”. Słowa podzięki 
dla śp. druha Zdzisława za obywatelską 
postawę i społeczną pracę dla swojego 
sołectwa zostały jeszcze wzmocnione 
sygnałem dźwiękowym samochodu bo-
jowego OSP IVECO włączonym przez 
druha Kazimierza Stasiaka, jak również 
żałobnymi utworami wykonywanymi 
przez Orkiestrę Dętą. Równocześnie roz-
poczęto składanie kwiatów na usypanej 
mogile, w której pochowano zasłużonego 
dla gminy mieszkańca. Niech odpoczywa 
w spokoju.                                           Pao

Pożegnanie śp. Zdzisława Michalaka
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W grudniu ogłosiliśmy konkurs pla-
styczny pt. „Kartka Bożonarodzeniowa”, 
skierowany do dzieci i młodzieży z tere-
nu naszej gminy. Celem konkursu było 
rozwijanie aktywności twórczej, pod-
trzymanie tradycji bożonarodzeniowych 
oraz zachęcanie najmłodszych do kulty-
wowania zwyczaju obdarowywania się 
kartkami okolicznościowymi. Uczestnicy 
wykazali się dużym zaangażowaniem 
i starannością, ponieważ każda kartka jest 

wyjątkowa, odznacza się pomysłowością 
i oryginalnością. Wszystkie dzieci, które 
nadesłały prace konkursowe uhonorowa-
liśmy dyplomami i nagrodami. 

*     *     *
„Zaśpiewajmy kolędę” – tym hasłem 

zaprosiliśmy mieszkańców gminy Ozor-
ków do wzięcia udziału w konkursie 
kolęd i pastorałek. Kolędowanie to piękna 
polska tradycja, która zbliża ludzi, buduje 
więzi, daje poczucie bliskości i wspólno-

Co słychać w GOK?

ty. W dobie pandemii, kiedy nie może-
my się spotkać i wspólnie zaśpiewać na 
„Wieczorze kolęd i pastorałek” w GOK, 
zachęcaliśmy do kolędowania online. 
Nagrody oraz pamiątkowe dyplomy za 
nadesłane kolędy otrzymali: Faustyna 
Bugno, Wiktoria Walczak, Jan i Filip 
Pietruszewscy. Gratulujemy! Wszystkie 
świąteczne nagrania zostały udostępnione 
na naszym profilu na portalu społecznoś-

ciowym Facebook i stronie internetowej 
www.gok-lesmierz.pl.

*     *     *
Zapraszamy dzieci i młodzież z terenu 

gminy do wzięcia udziału w walentyn-
kowym konkursie poetyckim pt. „Ach, 
ta miłość”, na Wasze wiersze czekamy 
do 14 lutego. Zachęcamy do zapoznania 
się z ofertą ferii w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Leśmierzu.

Gminny Ośrodek Kultury 
w Leśmierzu



www.ug-ozorkow.plGminniak

26



www.ug-ozorkow.pl

27

Gminniak



www.ug-ozorkow.plGminniak

28

Akcja ma na celu:
l umożliwienie Właści-

cielom psów i kotów za-
pisania swojego pupila 
na zabieg,

l zwiększenie świado-
mości właścicieli zwie-
rząt domowych (kotów 
i psów) na temat ich 
odpowiedzialności za 
swoje zwierzęta i ich 
potomstwo,

Sterylizacja i czipowanie zwierząt 
z terenu gminy Ozorków
W 2022 roku po raz kolejny Gmina Ozorków 
rusza z Akcją Sterylizacji i Czipowania zwierząt 
z terenu naszej gminy. Naszym celem jest popu-
laryzacja tej humanitarnej metody ograniczenia 
nadpopulacji zwierząt domowych – w szczegól-
ności psów i kotów. 

l globalne spojrzenie na 
nadmierne rozmna-
żanie się zwierząt do-
mowych w świetle ich 
istniejącej nadpopulacji, 
bezdomności, przepeł-
nionych schronisk, ma-
sowej i często tragicznej 
śmierci lub przypadków 
bestialskiego uśmierca-
nia,

l zwiększenie liczby wy-

sterylizowanych zwie-
rząt.
Akcja jest kierowana do 

właścicieli zwierząt domo-
wych, którzy w ramach akcji 
mogą poddać swojego pu-
pila zabiegowi sterylizacji. 

Jak zapisać się na za-
bieg? Zapisy na zabiegi 
są realizowane indywi-
dualnie poprzez złożenie 
wypełnionego wniosku 
o sfinansowanie zabiegu 
w Urzędzie Gminy Ozor-
ków. Wnioski dostępne są 
w siedzibie Urzędu bądź na 
stronie internetowej: www.
ug-ozorkow.pl. 

Zabieg w ramach reali-
zowania „Programu opieki 

nad zwierzętami w roku 
2022” jest bezpłatny. Stali 
mieszkańcy gminy Ozor-
ków mogą ubiegać się o sfi-
nansowanie 100% kosztów 
wybranego zabiegu u mak-
symalnie 2 zwierząt w cią-
gu roku.  

W roku 2022 usługi we-
terynaryjne z tym związane 
będzie realizować na pod-
stawie zawartej z Gminą 
Ozorków umowy Przy-
chodnia Weterynaryjna 
„Czarny Kot” z siedzibą 
w Ozorkowie, ul. Grzybo-
wa 15.

Referat Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa 

Urzędu Gminy Ozorków
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Coraz większa widoczność 
nieuchronnych negatywnych 
skutków zmian klimatu daje się 
we znaki, pokazując tym samym 
konieczność podejmowania 
wszelkich realnych działań na 
rzecz klimatu i zrównoważone-
go rozwoju oraz szerzenia po-
staw proekologicznych. Nasza 
Gmina nawiązując współpracę 
z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Łodzi i tworząc 
gminny punkt konsultacyjno-
-informacyjny ds. Programu 
Priorytetowego ,,Czyste Powie-
trze’’, stworzyła realną szansę 
na poprawę jakości życia oraz 
poczucia bezpieczeństwa swoich 
mieszkańców. 

Rocznie w Polsce z powodu 
złej jakości powietrza umiera 
ok. 45 tys. osób – jest to śred-
niej wielkości miasto. Zły stan 
powietrza, szczególnie w okresie 
grzewczym, daje o sobie znać 
poprzez: bóle głowy, senność, 
osłabienie oraz cięższy przebieg 
chorób, nasilenie objawów aler-
gii. Poprawa jakości powietrza 
stała się więc w Województwie 
Łódzkim, i nie tylko, WSPÓL-
NYM priorytetem.

Spotkania wykazały po-
trzebę przedstawiania Państwu 
oferty Programu oraz przypomi-
nanie o konieczności wymiany 
kopciuchów do 2023 roku. 
Mamy wielką nadzieję, że rok 
2022 będzie rokiem korzystnym 
dla naszego środowiska, a fakt 
funkcjonowania w naszej gminie 
punktu konsultacyjno-informa-
cyjnego znaczne pomoże Pań-
stwu w realizacji zamierzonych 
w tym zakresie inwestycji.

Katarzyna Browarska 
Referat Infrastruktury 

i Inwestycji UGO

Program 
„Czyste powietrze” 
w gminie Ozorków

Rok 2021 r. zakończyliśmy cyklem spotkań z miesz-
kańcami gminy Ozorków. Spotkania odbywały 
się od października do grudnia i miały na celu 
przybliżenie możliwości oraz korzyści płynących 
z Programu Priorytetowego ,,Czyste Powietrze’’. 
Omawiano na nich m.in. główne zagadnienia do-
tyczące Programu ,,Czyste Powietrze’’ oraz udzie-
lano odpowiedzi na najczęściej zadawane przez 
Beneficjentów pytania. 
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Organizowanie współzawodnictwa 
sportowego już drugi rok z rzędu 
nie odbywało się według przyjętego 
planu, a inaczej – istniejące warunki 
nie pozwoliły w zaplanowany i bez-
pieczny sposób realizować terminarza 
zawodów sportowych pod kierunkiem 
Gminnego Ludowego Klubu Spor-
towego w ramach dotowanego przez 
Gminę Ozorków zadania pod nazwą 
„Organizacja zajęć sportowych w róż-
nych dyscyplinach sportu – szachy, 
warcaby, tenis stołowy, rzut lotką, 
siatkówka, strzelectwo (broń pneuma-
tyczna i KBKS) oraz piłka nożna. 

Liga piłkarska kl. A i B odbywała się 
według regulaminu Łódzkiego Związ-
ku Piłki Nożnej z uwzględnieniem 
reżimu sanitarnego do zastosowania na 
boiskach piłkarskich. Większość zawo-
dów gminnych zawartych w programie 
sportowym na 2021 rok odbywała 
się według możliwości stworzonych 
przez koronawirusową rzeczywistość. 
Niezależnie od osobistych ocen i opi-
nii na ten temat, nad organizatorami 
i gospodarzami zawodów zawisła 
odpowiedzialność wraz z ewentual-
nymi konsekwencjami w przypadku 
zaistnienia na obiekcie sportowym 
określonych medycznie skutków pan-
demii. Bardzo ważnym było wówczas 
zaangażowanie lokalnych animatorów 
z klubów sportowych LKS/LZS dzia-
łających na terenie gminy Ozorków. 
Dzięki wspólnej pracy organizatorów, 
w tym piłkarskich wolontariuszy oraz 
wielu ambitnych zawodników udało 
się nam przeprowadzić zaplanowane 
zawody sportowe, z wyjątkiem turnieju 
siatkówki. 

Gminne Współzawodnictwo 
Sportowe w roku 2021
Sportowy rok 2021 dość szybko niektórym minął, gdyż w po-
równaniu z latami poprzednimi nastąpiło niebywałe spiętrzenie 
programu sportowego – przekładanego na czas złagodzenia 
obostrzeń narzuconych w koronawirusowych okolicznościach. 

Również aktywni sportowcy wypeł-
niają treścią nasze wspólne zamierze-
nia promując jednocześnie potrzebne 
człowiekowi ćwiczenia fizyczne. 
Wciąż istnieją sportowe ambicje w na-
szych klubach w dążeniu do zdobywa-
nia wysokich lokat podczas ligowej 
i turniejowej rywalizacji. Należy też 
dodać, że ciągle w życie sportowe 
gminy angażują się nasi oldboje, któ-
rzy z wielką kulturą zachowują się na 
boisku i nie jest im obca gra fair-play. 

Wiadomo przy tym, że życie spor-
towe w gminie z udziałem naszych 
drużyn LKS/LZS może się odbywać 
dzięki dobrej współpracy z władzami 
samorządowymi Gminy Ozorków. 
Zasadnicze wsparcie finansowe będące 
w gestii Wójta Gminy Ozorków wraz 
z możliwością korzystania z boisk 
piłkarskich i znaczącą pomocą w ich 
utrzymaniu – decydują o możliwoś-
ciach rozwoju przede wszystkim wio-
dącej dyscypliny wśród naszych dru-
żyn LKS, jaką jest od lat piłka nożna. 
Bardzo wymownym gestem jest rów-
nież Puchar Przewodniczącego Rady 
Gminy Ozorków na turniej strzelecki 
z KBKS pod kierunkiem ozorkow-
skiego Koło Strzelectwa Sportowego 
„KOMUNALNI” w porozumieniu 
z LOK Łódź. Również dzięki środkom 
finansowym pochodzącym z budżetu 
Gminy najlepsze kluby otrzymały 
sportowe wyróżnienia za dobre wyniki 
współzawodnictwa sportowego w roku 
2021. 

W omawianym minionym roku 
zrealizowaliśmy nasze sportowe za-
danie dzięki środkom pochodzącym 
z budżetu Gminy Ozorków, wykorzy-

stując kwotę 84.018,13 zł z przyznanej 
dotacji w wysokości 85.500,00 zł 
w wyniku konkursu ofert ogłoszonego 
przez Wójta Gminy Ozorków Tomasza 
Komorowskiego na podstawie Pro-
gramu Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi uchwalonego przez 
Radę Gminy Ozorków jesienią 2020 
roku. W oparciu o ten sam program 
współpracy składało swoje oferty wiele 
innych organizacji wspieranych finan-
sowo przez Gminę Ozorków. 

W naszym przypadku działalność 
sportowa wiąże się z wieloma niezbęd-
nymi wydatkami takimi jak: sprzęt 
sportowy, opłaty związkowe (ŁZPN, 
LOK), transport i podróże służbowe, 
ubezpieczenia i badania zawodników, 
obsługa księgowości i konta bankowe-
go, obsługa sędziowska, obsługa tre-
nerska, obsługa medyczna, utrzymanie 
boisk, nagrody i trofea sportowe, zakup 
artykułów spożywczych, materiałów 
i wyposażenia, należności do Urzędu 
Skarbowego i ZUS , korespondencja. 

Realizowany w dość odmiennych 
warunkach program sportowy po-
zwolił jednak wyłonić najlepsze kluby 
sportowe LKS/LZS gminy Ozorków 
biorące udział w gminnym współza-
wodnictwie 2021. Wymaga to wiele 
systematycznej pracy odpowiedzial-
nych osób, by z kolei innym stworzyć 
oczekiwaną formę amatorskiego sportu 
czy też rekreacji – służących również 
upowszechnianiu kultury fizycznej na 
swoim terenie. W obecnym czasie jest 
to możliwe dzięki dobrej współpracy 
z władzami naszej Gminy z Wójtem 
Tomaszem Komorowskim na czele. 

Oprócz spraw finansowych ważna 
jest wszelka inna aktywność dla po-
myślnego funkcjonowania naszych 
klubów, dlatego każda osoba, która coś 
bezinteresownie zrobiła w tym zakresie 
zasługuje na nasz szczery szacunek. 
DZIĘKUJEMY.
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Oto wyniki czołowych klubów 
Gminnego Współzawodnictwa Spor-
towego LKS/LZS Gminy Ozorków za 
rok 2021:
l I miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

w Małachowicach – 143 pkt., 
l II miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

we Wróblewie – 120 pkt., 

l III miejsce – Ludowy Klub Sporto-
wy w Modlnej – 104 pkt.

Minispartakiada 
i rzut lotką
l I miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

w Solcy Wielkiej – 39 pkt.
l II miejsce – Ludowy Klub Sportowy 

w Sierpowie – 37 pkt. 

l III miejsce – Ludowy Klub Sporto-
wy we Wróblewie – 36 pkt. 
Gratulacje dla czołowych klubów 

oraz najlepszych zawodników, których 
wyniki decydują o ogólnym dorobku 
danego klubu i zaszczytnym miejscu 
na podium.

Pao
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Według podanej daty, do 
10 stycznia br. włącznie, do 
Referatu Oświaty, Zdrowia 
i Spraw Obywatelskich Urzędu 
Gminy Ozorków dostarczono 
38 kopert z kuponami konkur-
sowymi. W dniu następnym, tj. 
11 stycznia br. w sali konferen-
cyjnej naszego Urzędu zostało 
przeprowadzone losowanie 5 
nagród dla czytelników, zaku-
pionych ze środków Promocji 
Gminy Ozorków. 

Czytelnicy 
z nagrodami
Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, konkursowe pod-
sumowanie II półrocza 2021 roku w ramach promocji 
czytelnictwa prasy lokalnej, trzeba było przeprowadzić 
podobnie jak przed rokiem, a więc bez obecności zain-
teresowanych czytelników Gminniaka. 

Losowania kopert z nazwi-
skami czytelników dokonała 
Sekretarz Gminy Małgorzata 
Tomczak, a laureaci zostali 
wyłonieni w następującej ko-
lejności: Pani Dorota z Ozor-
kowa, Pani Anna z Ozorkowa, 
Pani Urszula ze Skotnik, Pani 
Elżbieta z Małachowic i Pani 
Sylwia z Borszyna (nazwi-
ska znane redakcji). Podobnie 
jak w poprzednich edycjach 
triumfowały kobiety, które 

relatywnie przejawiają o wiele 
większe zainteresowanie udzia-
łem w konkursie od mężczyzn. 

Wręczanie nagród odby-
wało się również w Urzędzie 
Gminy Ozorków z udziałem 
Wójta Tomasza Komorowskie-
go i Zastępcy Wójta Mariana 
Lemańskiego. Szczęśliwe lau-
reatki podzieliły się nagrodami 
następująco: mikrofala Sencor 
trafiła do Pani Doroty, odku-
rzacz Sencor otrzymała Pani 
Anna, czajnik Zelmer odebrała 
Pani Urszula, natomiast po-
zostałe dwie Panie – Elżbieta 
i Sylwia zadowoliły się nagro-
dami pocieszenia – filiżanką 
Aura Gold i deską bambusową. 

Gratulacje i podziękowania 
przedstawicieli gminnego sa-
morządu zapewne utwierdziły 
w przekonaniu wszystkie lau-
reatki, że warto sięgać po prasę 
lokalną i jednocześnie uczest-
niczyć w przedsięwzięciach 
promujących czytelnictwo. Re-
dakcja gazety Gminniak skła-
da serdeczne podziękowania 
wszystkim uczestnikom kon-
kursu oraz gratuluje „szczęścia” 
nagrodzonym czytelniczkom. 
Dziękujemy również Wójtowi 
Gminy Ozorków Tomaszowi 
Komorowskiemu za ufundo-
wanie nagród, które stanowią 
ważny element w tego rodzaju 
akcji promocyjnej.                Pao
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Dzięki wsparciu ze strony 
Gminy Ozorków i Parafii 
pw. Matki Bożej Królo-
wej dzieci otrzymały torby 
pełne prezentów, a dzięki 
animatorce Małgorzacie Cy-
rańskiej i przedstawicielom 
Komisariatu Policji w Ozor-
kowie wzięły udział w licz-
nych konkursach i zabawach, 
w tym także z nagrodami.

Czekoladę na gorąco 
serwował prezes Fundacji 
Miasto-Ogród Sokolniki Jan 
Malewicki. Pewnie dlatego, 
mimo styczniowego chłodu, 
zabawa była wspaniała i nikt 

nie skarżył się na czerwone 
od zimna nosy i policzki. 

Marcin Pyda-Żyliński

Dzień pod znakiem świętego Mikołaja
8 stycznia br. Plac Zabaw i Rekreacji 5  15  55+ 
w Sokolnikach-Lesie odwiedzili Mikołaj ze Śnieżyn-
ką. Chociaż uwielbiany przez dzieci pan w czerwo-
nym stroju należy do bardzo zapracowanych, zapro-
szony przez Fundację Ekologiczną „Miasto-Ogród 
Sokolniki”, nie zawiódł zaufania najmłodszych.
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Czołowe postacie uroczy-
stości to Mędrcy ze Wschodu 
– Trzej Królowie: Kacper, 
Melchior i Baltazar, któ-
rzy w symboliczny sposób 
podążają na spotkanie ze 
zbawicielem świata Jezusem 
Chrystusem, a za nimi oczy-
wiście wszyscy parafianie 
także pragnący złożyć pokłon 
Dzieciątku narodzonemu 
w żłobie. 

Te historyczne insceniza-
cje wymagają dużego zaanga-
żowania wszystkich uczest-
ników na czele z duchowym 
gospodarzem – kapłanem peł-
niącym posługę duszpasterską 
w parafii. Dobrym przykła-
dem w tym względzie jest 
uroczystość w Sokolnikach-
-Lesie, gdzie orszak z Trzema 
Królami ma swój początek na 
końcu ulicy Jagiellońskiej – 
przy wjeździe do Sokolnik od 
strony Kaniej Góry. 

Monarchowie jadący 6 
stycznia konnym zaprzęgiem 
uczynnego gospodarza z tej 
parafii, zmierzają oczywiście 
do świętej rodziny oczekują-
cej przy kościele Matki Bożej 
Królowej, administrowanym 
prze ks. proboszcza Piotra 
May-Majewskiego. 

Tym razem z powodu 
koronawirusowych obostrzeń 
Trzej Królowie oddali cześć 
narodzonemu dzieciątku Je-
zus na zewnątrz kościoła. 
Kacper pochodzący z Europy 
ofiarował kadzidło, Melchior 
przybywający z Azji dał 
złoto, a Baltazar z Afryki 
pozostawił mirrę. Symbo-
liczne dary były spójne z ob-
jawieniem się światu Jezusa 
– zbawcy wszystkich ludzi. 
Później był czas na wspól-
ne kolędowanie z udziałem 
miejscowych artystów bezin-
teresownie zaangażowanych 
w sokolnicki Orszak Trzech 
Króli. Ksiądz proboszcz za-
pewnił słodki poczęstunek, 
a zgromadzeni uczestnicy 
śpiewali kolędy.

Pao

Orszak Trzech Króli 2022
Tradycyjny orszak na uroczystość Trzech Króli, tj. Święto Objawienia Pańskiego jest 
organizowany w wielu miastach naszego kraju, a rozmiary takiego przedsięwzię-
cia współgrają zapewne z wielkością danej parafii, gdzie zbierają się przystrojeni 
uczestnicy na pamiątkę przyjścia na świat Jezusa Chrystusa w Betlejem. 
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Warto wiedzieć, że na pod-
jęcie działań ratujących życie 
przez świadków zdarzenia 
ogromny wpływ ma również 
ich postawa, pewność swoich 
umiejętności, a także obawy, 
które często im towarzyszą, 
dlatego przedszkolaki uczyły 
się podstawowych czynności 
ratujących życie. 

Dzieci oswajały się z waż-
nymi zagadnieniami, kształto-
wane były właściwe nawyki, 
a wszystko po to, by pierwsza 
pomoc stała się dla nich czymś 
naturalnym. Zajęcia prowa-
dzone były w formie zabawy, 
a odpowiednie pomoce pozwa-
lały skutecznie przekazywać 
i przyswajać wiedzę. Dzieci 
bardzo chętnie i aktywnie 
uczestniczyły w spotkaniach, 
dlatego już dziś potrafią wy-
kazać się zdobytą wiedzą i za-
stosować ją w praktyce. Każdy 
przedszkolak na zakończenie 
„kursu” przeszedł egzamin 
małego ratownika i otrzymał 
certyfikat.

Katarzyna 
Olczak-Surowiec 
SP Solca Wielka

„Ratujemy i Uczymy Ratować”, 
czyli.... przedszkolaki uczą się 
udzielania pierwszej pomocy!
W oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Solcy Wielkiej zakończył 
się cykl spotkań w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Ratujemy 
i Uczymy Ratować”, którego celem było poznanie zasad pierwszej pomocy.
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